АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022 № 601
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в отдельные муниципальные
правовые акты администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке

разработки  и  утверждения административных регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

27.06.2019  №  837  «Об  утверждении  административного  регламента

предоставления  администрацией  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по учету детей,

подлежащих  обучению  по  образовательным  программам  дошкольного

образования  в  организациях,  осуществляющих  образовательную

деятельность  по  образовательным  программам  дошкольного  образования,

расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» изменения, заменив в наименовании и пункте 1

постановления  слова  «административного  регламента  предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  по  учету  детей,  подлежащих

обучению  по  образовательным  программам  дошкольного  образования  в

организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по

образовательным программам дошкольного образования, расположенных на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области»  на  слова  «административного  регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей  в  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие

образовательные  программы дошкольного  образования,  расположенные на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области», в соответствующем падеже.

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  по  учету  детей,  подлежащих

обучению  по  образовательным  программам  дошкольного  образования  в

организациях,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по

образовательным программам дошкольного образования, расположенных на

территории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утверждённый  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

27.06.2019  №  837  (с  изменениями,  внесенными  и  утвержденными

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.11.2019 № 1771, от 20.05.2020 №

499, от 13.04.2022 № 390), следующие изменения:

2.1.  Наименование  административного  регламента  изложить  в  новой

редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации,  реализующие  образовательные  программы  дошкольного

образования, расположенные  на  территории  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»».

2.2. В подпункте 1.1.1 административного регламента слова «по учету

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования  в  организациях,  осуществляющих  образовательную

деятельность  по  образовательным  программам  дошкольного  образования,

расположенных на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области»  заменить  словами  «постановке  на  учет  и

направлению  детей  в  муниципальные  образовательные  организации,

реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования,

расположенные на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области».

2.3. Подпункт 2.1.1 административного регламента изложить в новой

редакции:

«2.1.1.  Наименование  муниципальной  услуги:  постановка  на  учет  и

направление  детей  в  муниципальные  образовательные  организации,

реализующие  образовательные  программы  дошкольного  образования,

расположенные на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.»

2.4. Подпункт 2.3.1 административного регламента изложить в новой

редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

-  постановка  на  учет  нуждающихся  в  предоставлении  места  в

муниципальной  образовательной  организации  и  направление  в

муниципальную образовательную организацию;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги (постановка на учет

ребенка).»

2.5.  В  подпункте  2.4.1  административного  регламента  слова  «30

(тридцать) рабочих дней» заменить словами «15 (пятнадцать) рабочих дней».

2.6.  Пункты  1-4  подпункта  2.6.1  административного  регламента

изложить в следующей редакции:

«1) заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном

виде  согласно  Приложению  №  1-1  или  на  бумажном  носителе  согласно

Приложению № 1-2 к настоящему административному регламенту;

2)  документ,  удостоверяющий  личность  родителя  (законного

представителя)  ребенка,  либо  документ,  удостоверяющий  личность

иностранного  гражданина  или  лица  без  гражданства  в  Российской

Федерации;

3) документ,  удостоверяющий  личность  ребенка  и  подтверждающий

законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий

право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для иностранных

граждан или лиц без гражданства);

4)  документ,  подтверждающий  потребность  в  обучении  в  группе

оздоровительной направленности (при необходимости);».

2.7.  Подпункт  2.6.1  административного  регламента  дополнить

пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8)  свидетельство  о  рождении  ребенка,  выданное  на  территории

Российской Федерации;

9) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или документы, содержащие

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».

2.8.  В  подпункте  2.6.2  административного  регламента  слова

«подпунктом 1 – 4 пункта 2.6.1» заменить словами «подпунктом 1 – 7 пункта

2.6.1».

2.9.  В  подпункте  2.6.3  административного  регламента  слова  «в

подпункте 5 – 7 пункта 2.6.1» заменить словами «в подпункте 8 – 9 пункта

2.6.1».

2.10.  Подпункт  2.7.1  административного  регламента  изложить  в

следующей редакции:

«2.7.1.  При  предоставлении  заявления  на  бумажном  носителе

основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, являются:

-  предоставление  неполной  информации  (комплект  документов  от

заявителя)  согласно  подпункту  2.6.1  настоящего  Административного

регламента с учетом сроков исправления недостатков со стороны заявителя;

-  представленные  заявителем  документы  содержат  повреждения,

подчистки,  исправления  текста,  не  заверенные  в  порядке,  установленном

законодательством Российской Федерации.».

2.11.  Подпункт  2.8.2  административного  регламента  изложить  в

следующей редакции:

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

в части промежуточного результата – постановка на учет:

-  заявитель  не  соответствует  категории  лиц,  имеющих  на

предоставление услуги;

-  предоставление  недостоверной  информации  согласно  пункту

настоящего Административного регламента;

- представленные документы или сведения утратили силу на момент

обращения  за  услугой  (документ,  удостоверяющий  полномочия

представителя  заявителя,  в  случае  обращения  за  предоставлением  услуги

указанным лицом);

- некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса, в том

числе в интерактивной форме запроса на ЕПГУ (недостоверное,  неполное,

либо неправильное заполнение) (при подаче заявления в электронном виде);

-  предоставление  неполной  информации,  в  том  числе  неполного

комплекта документов (при подаче заявления в электронном виде);

-  заявление  о  предоставлении  услуги  подано  в  орган  местного

самоуправления  или  организацию,  в  полномочия  которых  не  входит

предоставление услуги (при подаче заявления на бумажном носителе).

Оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в части

основного результата – направления – не предусмотрено.».

2.12.  В  подпункте  3.2.1  административного  регламента  слова  «в

подпункте 5 – 7 пункта 2.6.1» заменить словами «в подпункте 8 – 9 пункта

2.6.1».

2.13.  Подпункт  3.3.3  административного  регламента  изложить  в

следующей редакции:

«3.3.3. Результатом административной процедуры является:

-  постановка  на  учет  нуждающихся  в  предоставлении  места  в

муниципальной  образовательной  организации  и  направление  в

муниципальную образовательную организацию;

«3.3.3. Результатом административной процедуры является:

-  постановка  на  учет  нуждающихся  в  предоставлении  места  в

муниципальной  образовательной  организации  и  направление  в

муниципальную образовательную организацию;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги (постановка на учет

ребенка).».

2.14.  Приложение  №  1  к  административному  регламенту  признать

утратившим силу.

2.15. Дополнить административный регламент приложениями № 1-1 и

№ 1-2 следующего содержания. Прилагаются.

2.  Отделу  организованного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(Колегова  И.В.)  обеспечить  официальное  опубликование  настоящего

постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирова-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 1-1
к административному регламенту

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги
в электронном виде

__________________________________
_
__________________________________
_
(фамилия, имя, отчество заявителя (последнее - при
наличии), данные документа, удостоверяющего
личность, контактный телефон, почтовый адрес, адрес
электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде

№
п/п

Перечень вопросов Ответы

1. Вы являетесь родителем или
законным представителем
ребенка

Родитель Законный представитель

Автоматически заполняются данные из профиля пользователя ЕСИА:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
паспортные данные (серия, номер, кем выдан, когда выдан)
Если ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ,  то дополнительно в электронном виде могут быть
предоставлены документ (ы), подтверждающий (ие) представление прав ребенка.
Дополнительно предоставляются контактные данные родителей (законных представителей)
(телефон, адрес электронной почты (при наличии)).
2. Персональные данные ребенка, на которого подается заявление о предоставлении

услуги:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
дата рождения;
реквизиты свидетельства о рождении ребенка либо другого документа,
удостоверяющего личность ребенка;
адрес места жительства.
При наличии данных о ребенке в профиле заявителя в ЕСИА, данные заполняются
автоматически.

3. Желаемые параметры зачисления:
Желаемая дата приема;
язык образования (выбор из списка);
режим пребывания ребенка в группе (выбор из списка);
направленность группы (выбор из списка);
Вид компенсирующей группы (выбор из списка при выборе групп компенсирующей направленности);
Реквизиты документа, подтверждающего потребность в обучении по адаптированной программе (при

наличии);
Профиль оздоровительной группы (выбор из списка при выборе групп оздоровительной
направленности)
Реквизиты документа, подтверждающего потребность в оздоровительной группы (при наличии).
В случае выбора оздоровительной или компенсирующей группы дополнительно может
быть предоставлен в электронном виде соответствующий документ, заверенный
усиленной квалифицированной подписью организации его выдавшей;
реквизиты заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при
необходимости). Дополнительно может быть предоставлен в электронном виде
соответствующий документ, заверенный усиленной квалифицированной подписью
организации его выдавшей;
образовательные организации для приема (предоставляется по выбору согласно
приложению к настоящему Административному регламенту в соответствии с
закреплением территорий за определенными образовательными организациями)
Перечень дошкольных
образовательных организаций,
выбранных для приема

множественный  выбор  из  списка
муниципальных образовательных организаций в
муниципальном  образовании  (список
формируется в  региональных информационных
системах),  отнесенных  к  адресу  проживания
ребенка, с указанием порядка приоритетности
выбранных  дошкольных  образовательных
организаций;  максимальное  число  дошкольных
образовательных организаций, которые можно
выбрать,  определяется  органом  управления  в
сфере образования

Согласие  на  направление  в  другие  дошкольные
образовательные  организации  вне  перечня  дошкольных
образовательных организаций, выбранных для приема, если
нет  мест  в  выбранных  дошкольных  образовательных
организациях

Бинарная отметка
«Да/Нет», по
умолчанию – «Нет»

Согласие на общеразвивающую
группу

Согласие на группу присмотра и
ухода
Согласие на кратковременный
режим пребывания

Согласие на группу полного дня

бинарная отметка «Да/Нет» может
заполняться при выборе группы не
общеразвивающей направленности, по
умолчанию – «Нет»
бинарная отметка «Да/Нет», по умолчанию –
«Нет»
бинарная отметка «Да/Нет», по умолчанию –
«Нет», может заполняться при выборе
режимов более 5 часов в день
бинарная отметка «Да/Нет», по умолчанию –
«Нет», заполняется при выборе группы по
режиму, отличному от полного дня

4. Есть ли у Вас другие дети (брат(-ья)
или сестра (-ы) ребенка, которому
требуется место), которые уже
обучаются в выбранных для приема
образовательных организациях?

Да Нет

Если ДА, то укажите их ФИО и наименование организации, в которой он (она, они)
обучаются.
Если НЕТ, переход к шагу № 5

5. Есть ли у Вас право на специальные
меры поддержки (право на
внеочередное или первоочередное
зачисление)

Да Нет

Дополнительно может быть предоставлен в электронном виде соответствующий документ,
заверенный усиленной квалифицированной подписью организации его выдавшей.

Приложение № 1-2
к административному регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении муниципальной услуги на бумажном носителе

Я,  (ФИО  родителя  (законного  представителя),  паспортные  данные
(реквизиты  документа,  подтверждающего  представительство), как
родитель  (законный представитель),  прошу поставить  на  учет  в  качестве
нуждающегося  в  предоставлении  места  в  образовательной  организации  в
муниципальной  образовательной  организации,  а  также  направить  на
обучение с  (желаемая дата обучения) в муниципальную образовательную
организацию  (наименование  образовательной  организации) с
предоставлением возможности обучения (указать язык образования, режим
пребывания ребенка в группе, направленность группы, реквизиты заключения
психолого-медико-педагогической  комиссии  (при  наличии))  (ФИО  ребенка,
дата  рождения,  реквизиты  свидетельства  о  рождении  (документа,
удостоверяющего  личность),  проживающего  по  адресу  (адрес  места
жительства).

При  отсутствии  мест  для  приема  в  указанной  образовательной
организации  прошу  направить  на  обучение  в  следующие  по  списку
образовательные организации (указываются в порядке приоритета).

В связи с положенными мне специальными мерами поддержки (право
на  внеочередное  или  первоочередное  зачисление)  прошу  оказать  данную
услугу  во  внеочередном  (первоочередном)  порядке.  Соответствующие
документы, подтверждающие право, прилагаются.

В  образовательной  организации  (наименование  образовательной
организации  из  указанной  в  приоритете) обучается  брат  (сестра)  (ФИО
ребенка,  в  отношении  которого  подается  заявление)  –  ФИО  (брата
(сестры).

Контактные данные:  номер телефона, адрес электронной почты (при
наличии) родителей (законных представителей).

Приложение:
________________________________________________________.

документы, которые представил заявитель

О результате предоставления государственной (муниципальной) услуги
прошу сообщить мне:

по телефону: ________________________;
по почтовому адресу: ________________________;
по адресу электронной почты: ________________________;

через МФЦ: ________________________.
(нужное вписать)
_________________ ________________
(заявитель) (Подпись)

Дата: «__» ________ 20

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ